

Asia: VN/15319/2024

Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä, päivittäminen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään koskien valtioneuvoston periaatepäätöstä yrittäjyydestä

Tapahtumateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua yrittäjyyttä koskevasta valtioneuvoston periaatepäätöksestä ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Tapahtumateollisuus ry pitää arvokkaana, että periaatepäätöksessä on nostettu esiin erikseen palvelualojen merkitys Suomen taloudelle. EU:ssa 75 prosenttia bruttokansantuotteesta ja työllisyydestä tulee palveluista ja EU:n osuus palveluiden maailmankaupasta on 25 prosenttia. Myös Suomen elinkeinorakenteessa yksityiset palvelut ovat yksin yli puolet Suomen taloudesta eli merkittävämpi osa taloutta kuin julkiset palvelut, rakentaminen, teollisuus ja alkutuotanto yhteensä. Tämän toimintaympäristökuvauksen tulisi näkyä vielä nykyistäkin vahvemmin valtioneuvoston yrittäjyyttä koskevassa periaatepäätöksessä ja yrittäjyyttä, vientiä ja kasvua tukevissa palveluissa ja rahoituksessa. Palveluihin ja palveluliiketoiminnan kasvuun panostaminen tukee myös periaatepäätöksessä tavoitteeksi asetettua elinkeinorakenteen uudistamista.

Viennissä on myös tapahtuma-alan kasvun kannalta suuri potentiaali. Tällä hetkellä sisämarkkinoiden toimivuudessa on kuitenkin tapahtumapalveluiden näkökulmasta haasteita, mikä haittaa tuon potentiaalın hyödyntämistä. Viennin kannalta myös toimialan yritysten keskimäärin pieni koko on haaste, johon esimerkiksi Business Finlandin yrityksille tarjoamat palvelut voisivat tuottaa osaratkaisun.

Myös TKI-panostusten kohdentaminen niin, että se auttaa luovia aloja kasvattamaan tuottamaansa arvonlisää, tukee samalla viennin kasvua. Periaatepäätöksessä esiin nostetut aineettomat oikeudet ovat tapahtumaliiketoiminnan kannalta erittäin tärkeitä, koska sisältö on tapahtuman keskiössä, olipa kyse ammatillisista tai vapaa-ajan tapahtumista.

Sääntelyn ja luvituksen riittävä keveys ja tarkoituksenmukaisuus on oikeutetusti tunnistettu keskeiseksi valtion keinoksi tukea yritysten toimintaa. Arvion mukaan tapahtumiin liittyy kaikkiaan 72 erilaista lupaa, kun monella muulla toimialalla tarvittavia lupia on viidestä kymmeneen. Tämä vie tapahtuma-alan yrittäjien resursseja pois asiakkaille lisäarvoa tuottavasta toiminnasta. Kun samaan aikaan tapahtumaelinkeinon sovellettava sääntely on monilta osin luotu toisten toimialojen tarpeisiin, on lupa- ja muu byrokratia paitsi raskasta, myös epätarkoituksenmukaista. Valtio on pyrkinyt uudistamaan lupakäytäntöjään kohti yhden luukun periaatetta, mutta vielä tämä palvelulupaus ei näy riittävällä tavalla tapahtumajärjestäjille.

Periaatepäätöksessä todetaan, että Suomen yrityskannasta 70 prosenttia koostuu yksinyrittäjistä. Tämä on tilannekuva myös tapahtuma-alalla ja kaikki toimet, joilla tuetaan yksinyrittäjien osaamista, jaksamista ja palveluiden kehittämistä, edesauttavat myös tapahtuma-alan kehittymistä ja kasvua. Niin ikään kaikki toimet, joilla voidaan madaltaa yksinyrittäjien kynnystä siirtyä työnantajayrityksiksi, kehittävät toimialaa oikeaan suuntaan.

Kerman Sami
Tapahtumateollisuus ry